[image: ]
[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 177, 18 de Agosto de 2025.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, com fundamento no art. 126 do Regimento Interno, vem sugerir ao Executivo Municipal que seja realizada a extensão da rede elétrica próximo ao número 91, na Rua Cabiúna, no Bairro Campo Verde.

Justificativa:
	A presente indicação visa atender à demanda de moradores que residem referida rua e que estão enfrentando dificuldades devido à ausência de rede elétrica adequada no local. A falta da extensão da rede compromete o acesso à energia, serviço essencial para a dignidade, segurança e qualidade de vida dos cidadãos. Além disso, impossibilita a instalação de padrões elétricos e o regular fornecimento de energia elétrica às residências, limitando o desenvolvimento urbano da região.
            Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências necessárias, inclusive junto à concessionária responsável, para garantir o atendimento à população local.

Gabinete do Vereador,

WILSON FRANCISCO PEREIRA JÚNIOR
Vereador 2º Secretário
[image: ]
image1.jpeg
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

MARIO CAMPOS - MINAS GERAIS
CM MC GABINETE DO 2° SECRETARIO

VEREADOR WILSON FRANCISCO PEREIRA JUNIOR (WILSON JUNIOR)

image2.png
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - Sdo Tarcisio — CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 — site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br